
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 0 9АВГМ № Ш 3  

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок расходования субвенций из областного 
бюджета бюджету Верхнесалдинского городского округа на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от

платы за коммунальные услуги, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 01.03.2024 № 5 1 7

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законами Свердловской области от 25 апреля 2013 года 
№ 40-03 «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, 
проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные 
услуги», от 25 апреля 2013 года № 41-03 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги», постановлением Правительства Свердловской области 
от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации Законов Свердловской области от 
25 апреля 2013 года № 40-03 «О мере социальной поддержки по частичному 
освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от 
платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года № 41-03 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок расходования субвенций из областного 
бюджета бюджету Верхнесалдинского городского округа на осуществление 
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги, утвержденный постановлением администрации



2

Верхнесалдинского городского округа от 01.03.2024 № 517 «Об утверждении 
Порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджету 
Верхнесалдинского городского округа на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги», изложив пункт 6 в новой редакции:

«6. Администрация осуществляет расходование субвенций:
1) на предоставление меры социальной поддержки в форме субсидий 

исполнителям коммунальных услуг в соответствии с Порядком предоставления 
и расходования из бюджета Верхнесалдинского городского округа субсидий 
исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с 
предоставлением гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского 
городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.09.2022 № 2560;

2) на обеспечение деятельности по предоставлению гражданам меры 
социальной поддержки в связи с осуществлением переданного государственного 
полномочия (в размере 6% от суммы расходов на предоставление гражданам, 
проживающим на территории Верхнесалдинского городского округа, меры 
социальной поддержки), в том числе:

на приобретение канцелярских товаров, вычислительной техники, 
оргтехники, запасных частей для оргтехники, картриджей, офисной мебели;

на текущий ремонт помещений;
на подготовку отчета, содержащего расчет величины предоставляемой 

гражданам меры социальной поддержки.
Субвенции расходуются на оплату обязательств текущего финансового 

года и обязательств, исполненных, но не оплаченных в предшествующем 
финансовом году.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

А.В. Маслов

http://v-salda.ru

